
1 / 2 

 

 

NEWS RELEASE  

商品戦略 
 

 

 

 

インターネットデバイス・ネットワーク総合専門店「ピーシーデポスマートライフ店」、「PC DEPOT」ならびにパソコン技

術サービス・サポートカウンター「PC DEPOT パソコンクリニック」を運営する株式会社ピーシーデポコーポレーション（本

社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：野島隆久）（以下、当社）は、体験型商品として、「年賀状作成体験付きプリンター」

を 10月19日（土）より発売いたします。 

 

本商品は、当社プレミアムメンバー様とそのご家族の方向けに、iPhone やデジカメなどで撮影した思い出の写真を使

い、オリジナルの年賀状を作成する体験をプリンター付きで、専任の担当者がワンストップで提供する体験型商品です。 

プリンターは、キヤノン・エプソンの幅広いラインナップをご用意しており、PC やスマートフォンからワイヤレスで印刷

できる機種や、大量に印刷する方向けの機種、PCをお持ちでない方向けの機種等をお選びいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

近年の IoT を中心にしたデジタル機器の進化、５G、AI、ロボット化が取り巻くスマート社会への変化の中、SNS やメー

ルとは違ったリアルなコミュニケーションとして、年賀状などの手紙文化が見直されてきております。 

 

そうした中、当社は昨年来、プレミアムメンバー様を中心に今後のデバイス利用や活用方法を計画的に提案すること

で、学び方、働き方など、デジタルライフのスマート化をサポートしながら、お客様と一緒に将来の計画書を作り、その計

画に基づいてご自宅の快適化を進めるなど、計画的コンサルティングを強化しております。 

 

そこでこの度、当社は、PC やスマートフォン、プリンターを活用することで、あらゆる年代の方が、世代をまたがり、そ

の良さを体感していただけるよう、本商品の提供を開始いたします。本商品は、プレミアムメンバー様とそのご家族、合

計３名様まで同時に体験していただけます。 

 

当社は、今後もインターネットデバイス、IoT に対応した商品とサービスを組み合わせ、それらを体験していただき、楽

しさを実感していただける「体験型商品」を開発し、デジタルライフプランナーとしてお客様の価値創造を進めてまいりま

す。 

 

サービスの詳細は以下のURLからご覧いただけます。 （サービス概要は次ページより） 

https://www.pcdepot.co.jp/products/experience/printer/ 

神奈川県横浜市港北区新横浜3-1-9 

株式会社ピーシーデポコーポレーション 

（東証一部  コード番号7618 ） 

2019/10/18 

ピーシーデポ 体験型商品「年賀状作成体験付き プリンター」発売 

住所録作成、写真取り込み、デザインから印刷まで プリンター付きで提供 

お持ちのiPhoneやデジカメで撮影した「大切な写真」でオリジナルの年賀状が作れます 



2 / 2 

 

【年賀状作成体験付き プリンター 概要】 

＃ 参加対象：プレミアムメンバーシップご利用中の方とそのご家族２名まで（合計３名） 

＃ 参加料金：年賀状作成体験付きプリンター価格に含まれます 

＃ 年賀状作成体験の流れ 

１．お好みのプリンターを選びます 

２．年賀状作成体験の日程を決めます 

３．年賀状作成体験当日の流れ（当日の所要時間：約60分） 

 ３－１：店内のご紹介 

 ３－２：テストプリント 

 ３－３：年賀状の宛名面を作成してみよう 

 ３－４：年賀状の通信面を作成してみよう 

  iPhone等に入っているお気に入りの写真を挿入してみよう 

  文字やイラストを挿入してみよう 

 ３－５：印刷をしてみよう 

 ３－６：おさらい 

 

＃ 商品例 体験料金は価格に含まれております 

詳しくは https://www.pcdepot.co.jp/products/experience/printer/ からご覧いただけます。 

〇Windows、Mac、iPhone、iPad で作成される方向け 

６色独立インク Wi-Fi対応 

または  ＋年賀状作成体験付き プリンター価格：26,000円（税別） 

 

〇大量に印刷する方向け 

             ＋年賀状作成体験付き プリンター価格：40,000円（税別） 

 

※本体験付き商品は、プレミアムメンバーシップをご利用中もしくはこれからご利用になる方限定の商品です。 

※本体験付き商品は、「年賀状の作成体験」と「プリンター」がセットになった商品です。「年賀状作成体験」のみの販売は行っておりません。 

※「はがき・年賀状作成」のレクチャーはプレミアムメンバー様向けのレクチャーメニュー（有償）として提供しております。 

※体験のお申込と体験を同日に行うことはできません。お申込時に体験実施日のご予約をいただきます。 

※本体験付き商品の内容や料金は予告なく変更する場合がございます。 

 

【取扱店舗】 

 全国のピーシーデポスマートライフ店、PC DEPOT 全71店舗 

  ※店頭販売のみ。電話・インターネットからのお申込みは承っておりません。 

 

（注記） 

・本資料内の社名、商品名は、各社の商標または登録商標です。 

・サービスの内容や料金等は予告なく変更する場合がございます。 

・「プレミアムメンバー」とは当社の月額会員制サービスである「プレミアムメンバーシップ」をご利用中のお客様の総称です。 

・「プレミアムメンバーシップ」とは、プレミアムメンバー様 一家族一家族、お一人お一人を専任のスタッフ（チーム）が担当し、プレミアムメンバー様とそのご家族

が、将来に渡り安心して楽しくデジタルライフを過ごすための計画的なご提案ならびにそのお手伝いをさせていただく、当社独自の月額会員制サービスです。

日本全国の「ピーシーデポスマートライフ店」、「PC DEPOT」全店、および家電量販店内等にインショップ出店する「PC DEPOTパソコンクリニック」（一部店舗を

除く）にてご利用いただくことができます。 

 

■本件に関するお問い合わせは下記まで■ 

株式会社ピーシーデポコーポレーション 総合リレーション室  担当：山下 

TEL：045-472-9838（受付時間 9：30－17：30）  MAIL：kouhou@pcdepot.co.jp 

mailto:kouhou@pcdepot.co.jp

